
Z Á P I S 

z jednání Výkonného výboru OSH Plzeň – sever se starosty okrsků, konaného 

dne 17. září 2024 v kanceláři OSH Plzeň-sever, Kollárova 32, Plzeň 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni: Petr Česánek, Michal Češka, Jan Čermák, Jiří Fiala, Ondřej Holeček, Tomáš Polcar, 
Petr Severa, Jan Suchý, Aleš Tyc, Mgr. Luboš Urbánek, Petr Života 

Program jednání: 

1) Kontrola usnesení z jednání VV dne 18. 6. 2024 v Oboře 
2) Dotace PK a MŠMT 
3) Odborná rada mládeže 
4) Zpráva ORH a AZH  
5) Informace z OR OO a OR  RR přeložit na říjen 
6) Organizační záležitosti 

Jednání zahájila a řídila starostka p. Alena Foldová. Navrhla ověřovatele zápisu p. Luďka 
Eksteina a p. Františka Lüftnera a zapisovatelku p. Jitku Špelinovou – přítomnými členy VV 
schváleno.  

Paní starostka omluvila nepřítomné členy VV některé z důvodu nemoci, některé z důvodu 
dovolené a některé z důvodu pracovního vytížení – povodně 2024.  

Ad 1) kontrola usnesení z 18. června 2024 

Kontrolou usnesení konstatováno, že úkoly byly splněny.   

Nikdo z přítomných členů VV neměl připomínek. 

Kontrolu usnesení bere VV na vědomí. 

Ad 2) Dotace PK a MŠMT 

Dotace jsou průběžně čerpány. Dotace na letní tábory bude odeslána ihned po obdržení 
podkladů z SDH Manětín, kterému ještě chybí nějaké faktury. Pokud kancelář OSH neobdrží 
kompletní vyúčtování za LT SDH Manětín do pondělí 23.9. nebude dotace sboru akceptována. 
Částky na čerpání dotace volnočasové aktivity (VA) a MTZ SDH byly projednány v OR mládeže 
a podle jejich doporučení a schválení byly jednotlivým SDH rozeslány v emailu a čeká se na 
jejich vyúčtování, které je nutné dodat do 20. 10. 2024 tak, aby mohly být zkontrolovány a 
následně doručeny k další kontrole na KSH PK. Dotace Plzeňského kraje je pro OSH téměř 
vyčerpána a za SDH je vyúčtováno cca 60tis. Kč.  

Informace VV bere na vědomí. 
Ukládá starostovi SDH Manětín nejpozději do 23.9.2024 doručit vyúčtování LT včetně všech 
povinných příloh. 
 

Ad 3) Odborná rada mládeže 

Informace přečetla paní starostka z emailu pana Jana Suchého, který se nemohl jednání 
zúčastnit z důvodu pracovních povinností.  



OK hry Plamen proběhlo ve dnech 18. a 19. 5. v Žichlicích. Vítězi v kategorii mladších se stalo 
družstvo z SDH Horní Bělá a v kategorii starších tým z SDH Manětín – oba kolektivy nás 
reprezentovaly na KK 8. června v Rokycanech, kde zvítězily a SDH Manětín Plzeňský kraj 
reprezentoval na MČR hry Plamen v Praze 23. a 24. 6. odkud si přivezl mistrovský titul!                  
25. května se v Manětíně uskutečnila soutěž v běhu na 60 m překážek a soutěž vedoucího 
OORM pro dorost. Krajská soutěž dorostu se konala 15. 6. v Klatovech, tým dorostenců z Bučí 
skončil na 2. místě a dorostenky z Úněšova na 2. místě a dorostenky z Mrtníka na místě třetím. 
V jednotlivcích jsme měli zástupce z SDH Tlučná, Horní Hradiště, Manětín a Všeruby. Na MČR 
do Písku postoupili vítězové z kategorie střední dorostenka Viktorie Šmídlová z H. Hradiště a 
starší dorostenec Jakub Pirner z Manětína, který se před KK bohužel zranil a náhradníkem se 
stal Filip Dudek, rovněž z SDH Manětín. Všechny výsledky jsou zveřejněny na webu OSH PS.                         
11. srpna se v Manětíně konal 1. ročník soutěže v běhu na 100 m s překážkami pod názvem 
„Manětínské kilo“ kterého se zúčastnilo 28 mužů a 38 žen. V mužích zvítězil Lukáš Matouš 
z SDH Nevřeň a v ženách Anna Umnerová z SDH Dobřany.  

Okresní kolo v požárním sportu dospělých se uskutečnilo již v dubnu, vítězi se stali muži z SDH 
Stýskaly a ženy z SDH Úněšov. Oba týmy nás reprezentovaly na KK v Klatovech, ženy skončily 
na 2. místě a muži na 4. místě. Výsledky jsou zveřejněny na webu OSH PS. 

Informace VV bere na vědomí 

Školení vedoucích MH a dorostu se konalo 31. 8. – 1.9. 2024 v Žichlicích, zúčastnilo se ho 33 
vedoucích. Bylo projednáno nové OZ 53. ročníku hry Plamen 2024/2025 a OZ ZHVB 2024  

Rozpočet na ZHVB je stanoven na 20tis. Kč. Okresní ZHVB proběhne dne 5. 10. 2024 
v Žichlicích. 

VV schvaluje OZ hry Plamen 2024/2025 a OZ ZHVB 2024 

VV schvaluje rozpočet na ZHVB 20tis. Kč 

Rada mládeže zvolila 2 nové členy za již dříve odstoupivší členy Václava Opatrného z SDH 
Všeruby a Kristiny Olejníčkové z SDH Zruč. Novými členy OOR mládeže jsou Jiří Fantiš z SDH 
Chrást a Renata Engelthalerová z SDH Žichlice. Nikdo z přítomných členů VV neměl připomínek 
a volbu nových členů OR mládeže schvalují. 

VV volbu aktivu VM bere na vědomí a schvaluje doplnění OR mládeže o p. Fantiše a                                    
p. Engelthalerovou. 

Ad 4) Zpráva OR historie a Aktivu ZH  

Okresní Aktiv ZH měl své setkání v červnu, uskutečnil se výlet do Kožlan a Chříče. Je třeba 
promyslet kde by se mohlo uskutečnit podzimní setkání Zasloužilých hasičů a funkcionářů a 
s výsledkem obratem seznámit vedení OSH tak, aby se toto setkání mohlo v dobrém časovém 
horizontu zařídit.  

Ve čtvrtek 19. 9. se koná krajské setkání ZH v Dobřívu a Strašicích na okrese Rokycany – 
přihlášeno je 11 ZH plus doprovod, doprava je zajištěna. 

Informace VV bere na vědomí. 
VV ukládá vedoucímu AZH a vedoucímu OR historie prověřit možnost uskutečnit podzimní 
setkání ZH a funkcionářů. 
 



Ad 5) Informace z OR ochrany obyvatelstva a OR represe 

Pro nepřítomnost vedoucích těchto rad navrženo přesunout tento bod jednání na příští 
jednání VV.  

Informace VV bera na vědomí. 

 

Ad 6) Organizační záležitosti 

A. Foldová 

a) informovala o nových tarifech O2 – na vědomí 

b) poděkování za Projektové dny konané v Manětíne za účasti našich členů Ondřeje Holečka a 
Adély Šafrové– poděkování odesláno do FN přednostovi kliniky prof. Benešovi a vrchní sestře 
– na vědomí 

c) Okresní PS 12 se nebude v budoucnu již nikomu půjčovat – schváleno 

d) přístup do Centrální evidence pro pracovnici kanceláře Jitku Špelinovou – schváleno 

e) seznámení s tiskovou zprávou od paní starostky SH ČMS Moniky Němečkové – bereme na 
vědomí 

f) zvýšení limitu na 30tis. Kč v pokladně na měsíc září a říjen z důvodu vyplácení dotace PK 
v hotovosti pro některé SDH které nemají bankovní účet – schváleno 

g) informace o zvyšování členských příspěvků které je zmíněno na stránkách dh.cz, další 
postup bude projednán na VV SH ČMS a následně na jednáních VV krajů za přítomnosti členů 
ústředí – bereme na vědomí 

h) Výzva na sbírku pro Potravinovou banku v Plzni konanou Radou ochrany obyvatelstva na 
pomoc oblastem zasažených povodní. Za OSH navržena částka 2tis. Kč na nákup potřebných 
věcí – schváleno 

i) Návrhy na vyznamenání pro SDH Manětín, SDH Kaznějov, SDH Křelovice, SDH Vejprnice, SDH 
Chrást, SDH Hvozd a Okrsek Ledce – schváleno 

j) oznámila pevný termín konání podzimního shromáždění představitelů SDH, které se 
uskuteční 16. 11. 2024 od 10,00 hodin v KD Kyšice – na vědomí 

k) Stav pokladny ke dni 17.9.2024 je 25tis. Kč a stav bankovního účtu je 860.348,49 Kč – na 
vědomí 

l) podala informaci o aktualizaci pojistné smlouvy na pojištění vedoucích MH a dorostu, kdy za 
hlavní vedoucí kolektivu pojistné uhradí OSH, za ostatní pojištěné z jednotlivých sborů bude 
požadována následná úhrada – na vědomí 

VV bere na vědomí všechny výše uvedené informace, schvaluje: přístup do CE SDH pro                            
p. Špelinovou, zvýšení pokladního limitu na 30tis. Č po dobu měsíců září a říjen 2024, 
nepůjčovat okresní PS 12, Výzvu pro Potravinovou banku a finanční příspěvek 2tis. Kč pro sbírku 
a schvaluje předložené návrhy na vyznamenání.  

 



U S N E S E N Í 

Výkonný výbor OSH Plzeň-sever bere na vědomí: 

- Kontrolu usnesení ze dne 18. června 2024 
- Zprávu OR mládeže 
- Informace k dotacím MŠMT, NSA a Plzeňského kraje 
- Informace z Aktivu ZH a OR historie 
- Termín podzimního SP SDH, 16. 11. 2024, KD Kyšice od 10ti hodin 
- Stav pokladny a běžného účtu k dnešnímu dni tak, jak je uvedeno shora 

 

Výkonný výbor OSH Plzeň – sever schvaluje: 

- Zapisovatelku p. Jitku Špelinovou, ověřovatele zápisu p. Luďka Eksteina a p. Františka 
Lüftnera  

- Doplnění OR mládeže za odstoupivší členy p. Opatrného a p. Olejníčkové: a to p. 
Jiřího Fantiše z SDH Chrást a p. Renatu Engelthalerovou z SDH Žichlice  

- OZ 53. ročníku hry Plamen 2024/2025 s termínem konání 17. a 18. 5. 2025 v Mrtníku 
OZ Závodu hasičské všestrannosti a brannosti (ZHVB), který se uskuteční 5. 10. 2024 
v Žichlicích 

- Rozpočet pro zajištění okresního ZHVB 20.tis. Kč 
- Vyznamenání pro členy SDH Manětín, SDH Kaznějov, SDH Křelovice, SDH Vejprnice, 

SDH Chrást, SDH Hvozd a Okrsek Ledce 
- Rozhodnutí členů VV v budoucnu NEPŮJČOVAT do sborů okresní PS 12 
- Výzvu pro potravinovou banku v souvislosti s ničivými povodněmi a následně 2tis. Kč 

z rozpočtu OSH pro nákup potřebného materiálu 
- Přístup do Centrální evidence SDH pro pracovnici kanceláře 

Výkonný výbor OSH Plzeň-sever ukládá: 

Starostce p. Foldové: 

- Rozeslat leták s Výzvou pro sbírku potravin, hygienických a dezinfekčních prostředků 
na členy VV, přes starosty okrsků na všechny sbory a Výzvu zveřejnit na webu OSH – 
neprodleně 

Vedoucímu OR mládeže p. Suchému: 

- Na webových stránkách OSH zveřejnit OZ ZHVB, konaného 5. 10. 2024 v Žichlicích a OZ 
53. ročníku hry Plamen 2024/2025 – neprodleně 

- Ve spolupráci s webmasterem doplnit na webu nové členy OOR mládeže 

Vedoucímu OR historie p. Kapitánovi a vedoucímu Aktivu ZH: 

- Prověřit možnost místa a termínu podzimního setkání ZH a funkcionářů – 30. 9. 2024 

p. Hanusovi: 

- jako statutárnímu zástupci SDH Manětín dodat veškeré podklady k vyúčtování letního tábora 
– do 23. 9. 2024 

Zapsala: Jitka Špelinová v.r. 
 



Ověřovatelé:                                                

Luděk Ekstein, v.r.                                                                             Ing. František Lüftner, v.r. 

 

Příští jednání VV dle plánu práce 15. října 2024 v kanceláři OSH od 16,30 hod. 

 


